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Punkt 88: Godkendelse af dagsorden



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

88. Godkendelse af dagsorden

Indstilling

Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Godkendt.



Punkt 89: Godkendelse af tilsagn om tilskud til Ungeløftets initiativ

24-039147

Bilag

Tilsagn om tilskud fra Beskæftigelsesministeriets pulje § 17.59.21.50

Ansøgningsskema Ungeløftet



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

89. Godkendelse af tilsagn om tilskud til Ungeløftets initiativ

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (godkender), 11.08.25

Beskæftigelses- og Rekrutteringsudvalget (godkender), 12.08.25

På udvalgsmødet den den 7. april 2025 (sag 46) godkendte udvalget, at Center for Unge og Uddannelse og Center

for Arbejdsmarked ansøgte Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR) om tilskud til Ungeløftets

initiativ for unge med psykiske lidelser og unge med udfordringer ud over ledighed. 

Næstved Kommune har fået samlet tilsagn på 8.301.500 kroner fordelt på fire regnskabsår. I denne sag skal

udvalget godkende, at Næstved Kommune giver tilsagn til STAR om puljemidlerne.

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget godkender, at Næstved Kommune giver tilsagn til STAR om puljemidler på

8.301.500 kroner til Ungeløftets initiativ. 

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Godkendt.

Sagsfremstilling

Næstved Kommune har fået tilsagn fra STAR på ansøgte midler til Ungeløftets initiativ. Det samlede tilsagn er på

8.301.500 kroner (se ansøgningsskema og tilsagn i bilag 1 og 2).

Tilsagnet dækker tilskud til: 

• Løn til jobkonsulenter, som skal arbejde med IPS (Individuelt Planlagt job med Støtte) og Flere unge skal

med-indsatsen.

• Løn til faglig koordinator for IPS og Flere unge skal med-indsatsen.

• Etablering af partnerskaber og omkostninger i forbindelse med undervisning, virksomhedsnetværk, afholdelse af

matcharrangementer med videre.

• Frikøb af samarbejdspartnere til aktiv deltagelse i indsats for målgruppen for eksempel i regionen eller i en

civilsamfundsorganisation.

• Konsulentbistand til undervisning og supervision i indsatsen.

• Revision.

Fordeling af tilskud

Tilskuddet fordeler sig på fire regnskabsår på følgende måde:

Finanslovsår 2025 2026 2027 2028 Tilsagn i alt

Beløb 602.902,23 2.414.807,36 2.857.788,58 2.426.001,83 8.301.500



For 2025 og 2026 udbetales tilskuddet i midten af 2027 baseret på revisorpåtegnet delregnskab. Det øvrige tilskud

udbetales i 2029 for årene 2027 og 2028 baseret på revisorpåtegnet slutregnskab.

Tilsagnet om tilskud er givet under forudsætning af, at finansloven for de enkelte år vedtages. 

Resultatkrav 

Betingelserne for at få udbetalt tilskuddet er, at Næstved Kommune igangsætter projektet, som det er ansøgt til STAR.

50 procent af tilsagnsbeløbet udbetales uden resultatkrav, mens de øvrige 50 procent er betinget af følgende: 

Resultatkrav 1:

• Når 50 procent af indsatsgruppen er i beskæftigelse eller uddannelse i en given måned i projektperioden,

udbetales 40 procent af tilsagnsbeløbet.

Resultatkrav 2:

• Når 55 procent af indsatsgruppen er i beskæftigelse eller uddannelse i en given måned i projektperioden,

udbetales de sidste 10 procent af tilsagnsbeløbet.

Resultatkrav 1 og 2 opgøres alene i sidste halvdel af projektperioden. Det er STAR, der laver opgørelsen, og følgende

tæller med: Job, privat løntilskud, fleksjob, ordinære løntimer (inklusive frikort), lærlinge og voksenlærlinge, jobrotation,

SU og FGU (Forberedende grunduddannelse).  

Målgruppe 

Ungeløftets initiativ er målrettet unge i alderen 15 til 29 år uden job eller uddannelse og unge med psykiske lidelser og

udfordringer ud over ledighed. 

Initiativet er en del af den politiske aftale "Aftale om Ungeløftet" fra oktober 2024, som skal hjælpe unge med at realisere

deres potentiale på en arbejdsplads eller en uddannelse og løfte unge uden beskæftigelse og uddannelse ind på

arbejdsmarkedet og ind i fællesskabet.

Den videre proces

Projektperioden løber fra den 15. august 2025 til den 31. december 2028. Hvis udvalget godkender tilsagn om tilskud til

Ungeløftets initiativ fra STAR, udarbejder administrationen en projekt- og organisationsplan.

Indsatsen igangsættes umiddelbart efter.

Igangsættelsen af indsatsen markeres med et officielt arrangement den 2. september kl. 16.00 til 18.00 med deltagelse

af de politiske udvalg, byrådet, civile aktører, lokale virksomheder, kommunale aktører, repræsentanter fra ungemiljøet

og besøg af miljøminister og minister for ligestilling Magnus Heunicke.

Udvalget vil løbende blive orienteret om opfølgning på måltal og resultater i Ungeløftet.

Økonomi

Administrationen bemærker, at 50 procent af tilsagnsbeløbet er omfattet af resultatkrav. Såfremt kravene ikke

opfyldes, skal en andel af udgifterne afholdes af området selv. 

I løbet af projektperioden vil årets eventuelle over- eller underskud blive overført til næste regnskabsår. Det

bemærkes i denne forbindelse, at den første del af tilskuddet til ungeløftet først udbetales i 2027. Ved afslutningen

af projektet, tilbagebetales eventuelt overskud til bidragsyder og underskud skal dækkes af områdets eget budget.



Bilag

Tilsagn om tilskud fra Beskæftigelsesministeriets pulje § 17.59.21.50

Ansøgningsskema Ungeløftet

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=b9125cba-4563-4f39-9348-4dee85f7ca3d
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=39e83b53-6887-4ac2-b239-253423fca694


Punkt 90: Godkendelse af samarbejdsaftale med VUC Storstrøm for 2025-
2027

24-018671

Bilag

Samarbejdsaftale Næstved Kommune og VUC 2025-2027
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90. Godkendelse af samarbejdsaftale med VUC Storstrøm for 2025-2027

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (godkender), 11.08.2025

Der er stor politisk interesse i at understøtte og bevare den brede vifte af uddannelsesmuligheder i Næstved til gavn

for både borgere, erhvervslivet og ungdomslivet. Som et led i dette arbejder Næstved Kommune for et styrket

samarbejde med de lokale uddannelsesinstitutioner. VUC Storstrøm har været i en overgang mellem direktører, og

udarbejdelsen af aftalen blev derfor udskudt, da de øvrige lokale uddannelsesinstitutioner indgik aftaler. Der er ikke

afsat økonomi til aftalen.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og Uddannelsesudvalget godkender indgåelse af samarbejdsaftale med VUC

Storstrøm for perioden 2025-2027.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Godkendt. Udvalget forelægges en årlig opfølgning i oktober/november måned fra 2026.

Sagsfremstilling

Baggrund

Næstved Kommune har en bred vifte af uddannelser til gavn for både borgere, erhvervslivet og ungdomslivet i Næstved.

Der er stor politisk interesse i at understøtte og bevare den brede vifte af uddannelsesmuligheder i Næstved, som kan

sikre relevant arbejdskraft til vores virksomheder, understøtte mulighed for at videreuddanne medarbejdere og

understøtte arbejdet for at Næstved Kommunes unge borgere i højere grad gennemfører en ungdomsuddannelse.

Derfor arbejder Næstved Kommune for et styrket samarbejde med de lokale uddannelsesinstitutioner. Med

udgangspunkt i lokale samarbejdsaftaler sikres et fokus på, hvordan Næstved Kommune og den enkelte

uddannelsesinstitution bedst understøtter hinanden i strategiske samarbejder til gavn for borgerne i Næstved Kommune.

VUC Storstrøm var gennem et direktørskifte, da de øvrige lokale uddannelsesinstitutioner indgik samarbejdsaftaler i

efteråret 2024. Aftalen er treårig, og vil fremadrettet følges med de andre samarbejdsaftaler i en fireårig periode. 

Samarbejdsaftalen svarer til de andre samarbejdsaftaler med de lokale uddannelsesinstitutioner og er udarbejdet ud fra

samme tilgang. Formålet er at dele den kommunale praksis, indgå i forsknings- og udviklingssamarbejder og øge

samarbejdet om studerende.

Som i de nuværende samarbejdsaftaler er samarbejdet struktureret omkring årlige handleplaner, som aftales med

fagcentrene. Indsatserne gennemføres i fagcentrene, mens koordinering af aftalerne gennemføres af Center for Politik

og Strategi.

Samarbejdsaftalen med VUC Storstrøm

Samarbejdsaftalen er blevet til gennem dialog med VUC Storstrøm. Dialogen har omhandlet, hvordan Næstved

Kommune og den enkelte uddannelsesinstitutionen i fællesskab kan understøtte, at det nuværende

uddannelsesmiljø opretholdes i Næstved Kommune, udvikling af studiemiljøet og øget samarbejde. Det er en

fortsættelse af drøftelser startet i det tidligere 17.4-udvalg for Unge og Uddannelse. Arbejdet understøtter også



erhvervspolitikkens tema Uddannelse og Arbejdskraft, som omhandler at 1) flere unge skal gennemføre en

ungdomsuddannelse, 2) fastholdelse af nuværende uddannelsesmuligheder i Næstved Kommune og 3) øget

samarbejde mellem uddannelser og virksomheder. Samarbejdsaftalen er en rammeaftale, som beskriver 4 strategiske

mål for den treårige periode.

Samarbejdsaftalen har fokus på, hvordan Næstved Kommune og VUC Storstrøm sammen kan arbejde mod at få flere

unge i uddannelse, øge samarbejdet med det lokale erhvervsliv og understøtte at uddannelsesinstitutionerne kan

fortsætte med at udbyde et bredt udvalg af uddannelser for kommunens borgere.

De fire strategiske mål er:

1. Hæve uddannelses- og vidensniveauet begge steder gennem nye udviklingsprojekter.

2. Samarbejde om øget fokus på at udvikle Næstved som en attraktiv uddannelsesby.

3. Drøfte mulighederne for, hvordan VUC Storstrøm og Næstved Kommune i fællesskab kan hjælpe gruppen af

kursister, som gentagne gange ikke lykkedes med at gennemføre fx Almen Voksenuddannelse (AVU) eller

Forberedende Voksenundervisning (FVU).

4. Afklare behov for opkvalificering indenfor dansk, regning og ordblindeundervisning (OBU) i ældresektor og

dagtilbud i Næstved Kommune.

Samarbejdsaftalen er vedlagt som bilag.

Ressourcetræk

 Med rammeaftalen lægges der op til følgende ressourcetræk:

• Et årligt møde mellem parterne på direktør/centerchefniveau.

• Løbende møder mellem tovholdere for at udarbejde og følge en handleplan, som udarbejdes i samarbejde med

de relevante centre.

• Indsatser der gennemføres i samarbejde med relevante centre.

Der er ikke afsat økonomi til aftalen.

Videre forløb

Efter godkendelse af samarbejdsaftalen i Børne- og Uddannelsesudvalget underskrives samarbejdsaftalerne af

borgmester og direktør på VUC Storstrøm. Derefter udarbejdes handleplan for samarbejdet.

Ansvaret for samarbejdsaftalerne og koordineringen heraf ligger i Center for Unge og Uddannelse.

Økonomi

Aftalen forudsætter, at begge parter afsætter de nødvendige økonomiske og personalemæssige ressourcer til

aftalens gennemførsel og at der i de årlige handlingsplaner, om nødvendigt, udarbejdes et fælles budget for

gennemførsel af aktiviteterne. Nødvendige ressourcer afholdes indenfor områdets eget budget.

Bilag

Samarbejdsaftale Næstved Kommune og VUC 2025-2027

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=13597b7d-1f10-4693-b208-3f4b20654e51


Punkt 91: Drøftelse af profilspor i udskolingen fra 2027

25-018426

Bilag

Bilag Team Danmarks Elitekommuner

Bilag Team Danmarks Talentklasser

Samarbejdsaftale Team Danmark og Roskilde Kommune 2025-2028
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91. Drøftelse af profilspor i udskolingen fra 2027

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (drøfter), 11.08.2025

Som en del af Budgetforlig 2025 har forligspartierne udtrykt ønske om, at der udarbejdes et oplæg til, hvordan

Næstved Kommune i fremtiden kan arbejde med profilspor i udskolingen på skolerne. I denne sag præsenteres en

model for, hvordan profilspor med fokus på idræt kan organiseres i samarbejde med Team Danmark. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget

1. Drøfter Team Danmarks koncepter for Elitekommuner og talentklasser som en mulighed for, hvordan der kan

arbejdes med profilspor med fokus på idræt i Næstved Kommunes udskoling. 

2. Tilkendegiver ønsker til administrationens videre arbejde i forhold til profilspor med fokus på idræt i

udskolingen. 

3. Oversender sagen til budgetforhandlingerne.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Ad 1: Drøftet.

Ad 2: Udvalget finder, at det er et spændende projekt og ønsker en grundig forberedende proces, hvor alle

relevante interessenter og samarbejdspartnere inddrages, så det undersøges om der er opbakning til konceptet før

endelig beslutning træffes.

Administrationen samler i øvrigt op på udvalgets bemærkninger i forhold til det videre arbejde.

Ad 3: Godkendt.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetforliget for 2025 var det et ønske fra forligspartierne, at der udarbejdes et oplæg til, hvordan der

kan arbejdes med profilspor i udskolingen på Næstved Kommunes skoler.  Administrationen fremlægger hermed oplæg

til drøftelse af et profilspor med fokus på idræt med implementering fra 2027. Oplægget bygger på erfaringer fra

Roskilde Kommunes samarbejde med Team Danmark.

Team Danmarks Elitekommuner og talentklasser

Team Danmark samarbejder med 21 kommuner landet over om konceptet Elitekommuner, der har fokus på udvikling og

understøttelse af lokale talentmiljøer for unge (se bilag 1). Elitekommunerne arbejder tæt sammen med idrætsskoler,

lokale ungdomsuddannelser og de videregående uddannelsesinstitutioner. 

I Elitekommunerne kan der oprettes særlige talentklasser på 7.- 9. klassetrin (se bilag 2). Arbejdet i talentklasserne sker

i et integreret samarbejde mellem folkeskole, klubber og kommunen. Kommunen har en elitekoordinator med det

overordnede ansvar for at iværksætte og udvikle samarbejdet. Der udpeges desuden en idrætskoordinator lokalt på

skolen, som er ansvarlig for samarbejdet med alle relevante aktører. Optagelse til talentklasserne sker på baggrund af

en vurdering af elevernes sportslige niveau jf. folkeskolelovens §25, stk. 5.



Erfaringer fra Roskilde Kommune

Roskilde Kommune er den eneste Elitekommune i Region Sjælland. I Roskilde har man samarbejdet med Team

Danmark siden 2009. Samarbejdet er netop blevet forlænget for perioden 2025-2028 (se bilag 3).

I i august 2010 oprettedes kommunens første 7. klasse for talenter på Himmelev Skole. Skolen har kørt med en

idrætsklasse på hver årgang fra 7.-9. klasse siden august 2012. Som elev i idrætsklasserne har man samme antal timer

som de øvrige 7.-9. klasser  på skolen, samt fire ekstra lektioner med morgentræning.

Roskilde Kommune har indgået en samarbejdsaftale med Team Danmark, der beskriver de gensidige forventninger

samt økonomien mellem parterne. Samarbejdet er forvaltningsmæssigt placeret i området By, Kultur og Miljø. Roskilde

Kommune forpligter sig økonomisk til at afsætte ca. 3,1 mio. kr. årligt over er en fireårig periode til eliteidrætsaktiviteter

og talentarbejde (se bilag). Beløbet prisfremskrives. Disse udgifter dækker fx lønninger til elitekoordinator, administrativ

hjælp, morgentrænere samt timer til koordination på skolen. Desuden dækkes udgifter til leje af hal, udstyr mv.  

Udgifter til oprettelse af idrætsklasserne på Himmelev Skole indgår ikke i økonomien i samarbejdsaftalen. Udgifterne

håndteres ved, at skolen tildeles ekstra midler i forbindelse med skoleårets planlægning svarende til de tre ekstra

klasser, der oprettes pr. år (7., 8. og 9. kl.). Da den endelige sammensætning af t-klasserne ikke er afklaret, når der skal

afregnes økonomi for skolerne, tildeles skolen økonomi til det faktiske antal elever i almenklasserne + 26, for de

årgange, hvor der er t-klasser. T-klasserne tæller altså som en ”fuld klasse” på årgangen, uanset antallet af elever, der

ender med at blive optaget. Disse udgifter er placeret i området Skole og Børn.  

Roskilde Kommune har tilbudt at dele sine erfaringer med samarbejde med Team Dannmark om idrætsklasserne, hvis

dette vurderes relevant for Børne- og Uddannelsesudvalget, fx i forbindelse med et oplæg på et udvalgsmøde.

Økonomi for model med profilspor med fokus på idræt Næstved Kommune 

I Næstved Kommune tildeles almenskolen 1.068.045 kr. pr. klasse fra 7. til 9. klasse (i 2026-priser). Tildelingen til 7.-9.

klasse baserer sig på en klassestørrelse på 26 elever. Derudover får skolerne tildelt en elevtakst (et rådighedsbeløb til

eleverne, som skal dække eventuelle andre udgifter såsom bøger, aktiviteter m.m.). I 2025 var denne takst 11.501 kr.,

men den kan variere, da den afhænger af, hvor mange midler, der er tilbage efter tildelingen til klasserne. Midlerne

tildeles ud fra regnskabsåret, dvs. 1. januar til 31. december.

Baseret på erfaringerne fra Roskilde fremgår de økonomiske konsekvenser af indførelse af en model med profilspor

med fokus på idræt af skemaet herunder. Beløb er ekskl. midler til ledelse og administration. Udgangspunktet er start på

implementering fra 2027 med en forberedelsesfase i 2026.

Regnskabsår Antal klasser Ekskl. elevtakst

(i 2026 priser)

Inkl. elevtakst

(i 2026 priser)

2027

 

2 klasser (7.-8. kl.) 2.136.090 kr. 2.734.142 kr.

2028

 

3 klasser (7.-9. kl.) 3.204.135 kr. 4.101.213 kr.

2029

 

3 klasser (7.-9. kl.) 3.204.135 kr. 4.101.213 kr. 

Ud over ovenstående udgifter til skolerne, som vil være placeret i Næstved Kommunes Center for Dagtilbud, Skole og

Forebyggelse, vil der være udgifter til samarbejdet med Team Danmark, som forventes placeret i Center for Kultur og

Borgerservice. Sidstnævnte udgifter forventes at være lig udgifterne i Roskilde Kommune (ca. 3,1. mio. kr. årligt).

Det anbefales, at der indtænktes en forberedelsesfase i 2026, hvor skoler, idrætsklubber og andre relevante

samarbejdspartnere inddrages i planlægning af oprettelse og implementering af profilsporet. Dette arbejde forankres

forvaltningsmæssigt i Center for Dagtilbud, Skole og Forebyggelse og anslås til yderligere at indebære udgifter svarende

til 1/3 fuldtidsstilling. 



Supplerende information

Kultur- og Idrætsudvalget har den 2. juni 2025 drøftet retning for arbejdet med talentudvikling og eliteidræt i Næstved

Kommune, herunder mulighederne for et samarbejde om talentudvikling på grundskoleniveau med udgangspunkt i

Team Danmarks koncepter. Kultur- og Idrætsudvalgets drøftelser er således i tråd med dette oplæg fra administrationen

om mulighederne for at arbejde med et idrætsprofilspor i udskolingen.

Økonomi

Administrationen bemærker, at de nye profilspor med fokus på idræt ikke er finansieret og derfor ikke kan holdes

inden for den nuværende ramme.

Bilag

Bilag Team Danmarks Elitekommuner

Bilag Team Danmarks Talentklasser

Samarbejdsaftale Team Danmark og Roskilde Kommune 2025-2028

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6a71e85e-35b6-4e2a-8e46-2d6e525cde61
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=58aaa075-8600-45e2-a73c-beb2d2320e96
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=83db9147-5617-4228-a1fb-4e853536ced2


Punkt 92: Status vedr. afskaffelse af understøttende undervisning og
anvendelse af timebanken

24-036243



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

92. Status vedr. afskaffelse af understøttende undervisning og anvendelse af

timebanken

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (til efterretning),11.08.2025

Fra 1. august 2025 afskaffes understøttende undervisning, og skoledagen forkortes. Ressourcerne samles i skolens

timebank, som skolen kan prioritere lokalt. Skolerne har gradvist forkortet skoledagen for at fokusere på elevernes

læring og trivsel. Udvalget orienteres om status.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Til efterretning. Udvalget ser frem til den fortsatte dialog med skolebestyrelserne.

Sagsfremstilling

Fra 1. august 2025 er den understøttende undervisning afskaffet og skoledagens længde er reduceret tilsvarende.

Børne- og Uddannelsesudvalget blev på mødet den 2. december 2024 orienteret om, at med den nye lovgivning bindes

ressourcen i skolens nye timebank, hvilket betyder, at ressourcen fastholdes på skolen med mulighed for og frihed til

skolebestyrelsens og skoleledelsens lokale prioriteringer. 

Lovgivningen har gradvis givet mulighed for at afkorte skoledagens længde. Derfor har Børne- og Uddannelsesudvalget

i flere omgange besluttet, at skolerne skulle afkorte skoledagene mest muligt under hensyntagen til elevernes læring og

trivsel. Det har betydet, at skolerne allerede i flere år har arbejdet med at anvende ressourcerne til pædagogiske og

trivselsmæssige tiltag på skolen.

Med den endelige afskaffelse af understøttende undervisning er en væsentlig ressource samlet i skolens timebank. Den

enkelte skoles bestyrelse og ledelse har prioriteret anvendelsen af timerne ud fra lokale behov. Timerne er typisk

anvendt til:

• Holddelingstimer i dansk og matematik

• Co-teaching

• To-voksen i klassen

• Støtte til de 10% mest udfordrede elever i dansk og matematik

• Flere vejledertimer i klasserne (fx dansk, matematik, naturfag, ordblinde trivsel)

• Øget åbningstid i SFO

Alle skoler har reduceret skoledagens længde mest muligt under hensynstagen til bustider. 

Økonomi

Administrationen forudsætter, at ændringerne kan holdes inden for udvalgets ramme.





Punkt 93: Status vedr. kvalitetsaftaler med behandlings- og
specialundervisningstilbud og børne- og ungehjem

23-030150

Bilag

Børne- og Uddannelsesudvalget 29-04-2024 Orientering om ny lovgivning vedr. kvalitetsaftaler for
dagbehandlingsskoler.pdf
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93. Status vedr. kvalitetsaftaler med behandlings- og specialundervisningstilbud og

børne- og ungehjem

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 11.08.2025

Hermed orienteres Børne- og Uddannelsesudvalget om status på behandlings- og specialundervisningstilbud og

børne- og ungehjem og de indgåede kvalitetsaftaler, som har erstattet de tidligere overenskomster med

beliggenhedskommunen.

Med kvalitetsaftalerne er kommunens myndighedsansvar for kvaliteten i undervisningen styrket, idet der er en lang

række helt specifikke krav, som skolerne skal leve op til.  Desuden er der som noget nyt indgået en aftale med

socialtilsynet om socialfagligt tilsyn på behandlings- og specialundervisningstilbuddene. Kvalitetsaftalen skal således

sikre elevernes retskrav til en alsidig og tilpas udfordrende undervisning. 

Samtidig er det beliggenhedskommunen, der alene kan yde betaling med frigørende virkning dvs. at betalinger skal

ske gennem kommunens økonomiafdeling.

Indstilling

Administrationen indstiller, at Børne- og Uddannelsesudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Den 13. maj 2024 blev Børne- og Uddannelsesudvalget orienteret om den nye lovgivning, der indførte kvalitetsaftaler

mellem beliggenhedskommunen og Behandlings- og specialundervisningstilbud og Børne- og ungehjem. Se bilag.

I denne sag orienterer administrationen om status vedrørende Behandlings- og specialundervisningstilbud og Børne- og

ungehjem og kvalitetsaftaler. 

Ved indførelse af kvalitetsaftaler er der en række nye krav, som kommunen skal leve op til. Henvisning til tilbuddene

skal ske efter et dobbelt afgørelseskrav - både om barnets behov for dagbehandling efter barnets lov og en pædagogisk

psykologisk vurdering efter folkeskoleloven. Samtidig skal tilsynet styrkes både kommunalt og statsligt. Kommunen skal

som noget nyt indgå en aftale med socialtilsynet, som fremadrettet har tilsynet med dagbehandlingsdelen af tilsynet

efter barnets lov.  Der skal være et tættere samarbejde med det lokale skolevæsen. Endelig er det

beliggenhedskommunen, der alene kan yde betaling med frigørende virkning dvs. at betalinger skal ske gennem

kommunens økonomiafdeling.

Der er i alt indgået 9 kvalitetsaftaler. Fire med Børne- og ungehjem: Skolen ved Åsen, Hjortholm, Marjatta og

Skovgården og seks med Behandlings- og specialundervisningstilbud: Holmegaard Heldagsskole, Tappernøje

Dagskole, Tornemark Dagskole, Gedebjerg Skole, som har to kvalitetsaftaler, da skolen har to afdelinger.



Administrationen har valgt at tilbagekalde kvalitetsaftalen med Jonas Skolen pr. 31. juli 2025, da skolen ikke har kunnet

leve op til det lovmæssige krav om, at der skal være mindst 10 elever i gennemsnit i skoleåret. Skolen har 3 elever (jf.

orienteringssag fra mødet i Børne- og Uddannelsesudvalget den 10. juni 2025).

Det har været et omfattende arbejde at indgå kvalitetsaftalerne og få alle samarbejdsflader på plads med folkeskolerne,

KUI, uddannelsesvejledningen osv. Det er fx skolelederen af den lokale folkeskole, der alene kan fritage eleverne i

specialtilbuddene for fag, test og prøver. Da skolelederen ikke kender eleverne i specialtilbuddene, har det være

nødvendigt at lave klare procedurer og beskrivelser for at sikre, at skolelederen kan træffe beslutningerne på et oplyst

grundlag. Derudover er den lokale folkeskole prøveafholdende skole for specialtilbuddene. Det øgede samarbejde

mellem folkeskolerne og specialtilbuddene er også blevet styrket gennem en fælles temadag om

skolefravær/skoleværing.

Vedrørende tilsyn er der indgået aftale med socialtilsynet for behandlings- og specialundervisningstilbuddene. Børne- og

ungehjemmene havde i forvejen socialtilsyn i deres bo-del. Det betyder, at tilsynet nu består af et årligt anmeldt socialt

tilsyn angående behandlingsdelen og to årlige kommunale tilsyn - et anmeldt og et uanmeldt - vedrørende den

pædagogiske del og folkeskolelovens øvrige bestemmelser. For begge tilsyn er der udarbejdet tilsynskoncepter, som

følger kriterierne i kvalitetsaftalen. 

Center for Koncernservice har udarbejdet procedurer og arbejdsgange for den nye opgave med, at alle betalinger til

specialtilbuddene skal ske gennem beliggenhedskommunen.

I erkendelse af, at det er et stort arbejde for kommunerne at indgå og implementere kvalitetsaftalerne, har Styrelsen for

Undervisning og Kvalitet afsat en pulje til arbejdet. Administrationen har søgt og fået 1,15 mio. kr. til arbejdet i 2025.

Midlerne i 2025 bliver anvendt til ovenstående arbejde.

Det statslige tilsyn med kvalitetsaftalerne har medført at Børne- og Ungehjemmet Marjatta blev udtrukket til tilsyn, hvilket

resulterede i, at der er sket en justering af deres kvalitetsaftale - primært en skarpere beskrivelse af deres målgruppe.

Generelt vurderer administrationen, at både behandlings- og specialundervisningstilbuddene, børne- og ungehjemmene

og folkeskolerne har lagt et godt og solidt arbejde i at implementere kvalitetsaftalerne.

Både det sociale og det kommunale tilsyn vurderer generelt, at skolerne har den nødvendige kvalitet til, at de kan

arbejde fagligt kompetent med at skabe motiverende, alsidig og tilpas udfordrende undervisning for deres målgrupper.

Økonomi

Administrationen bemærker, at udgifter i forbindelse med kvalitetsaftaler afholdes inden for budgetrammen på

politikområdet.

Bilag

Børne- og Uddannelsesudvalget 29-04-2024 Orientering om ny lovgivning vedr. kvalitetsaftaler for dagbehandlingsskoler.pdf

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=aa89082b-562c-4f91-94dd-cc0034badeef
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Bilag: Præsentation politisk fyraftensmøde - Næstved Kommunes perspektiver



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

94. Orientering om kvalitetsundersøgelsen for dagtilbudsområdet

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 11.08.2025

På vegne af Børne- og Undervisningsministeriet udkom i maj 2025 en ny national undersøgelse om kvalitet i

dagtilbud. Undersøgelsen peger på udviklingsbehov og indsatsområder i forhold til de pædagogiske læringsmiljøer

og rammer i kommunale daginstitutioner for 3-5-årige børn. 

I forbindelse med udgivelse af undersøgelsen afholdte Kommunernes Landsforening (KL) et politisk fyraftensmøde i

Region Sjælland den 11. juni 2025, hvor udvalgsformanden for Børne- og Uddannelsesudvalget og direktøren for

området var de kommunale repræsentanter og præsenterede Næstved Kommunes perspektiver på arbejdet med

kvalitet i dagtilbud. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget tager orienteringen til efterretning. 

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Til efterretning.

Sagsfremstilling

Hermed orienteres udvalget om en ny national undersøgelse af kvalitet i pædagogiske læringsmiljøer og rammer i

kommunale daginstitutioner for 3-5-årige børn, der er udgivet i maj 2025. Undersøgelsen er gennemført af Det Nationale

Forsknings- og Analysecenter for Velfærd (VIVE) og Danmarks Evalueringsinstitut (EVA) på vegne af Børne- og

Undervisningsministeriet.

I forbindelse med udgivelsen af undersøgelsen sendte Børne- og Undervisningsministeren et orienteringsbrev til

kommunerne, der indskærper kommunernes ansvar for den pædagogiske kvalitet i dagtilbuddene (se bilag 1).

Undersøgelsens formål

Formålet med undersøgelsen er på nationalt niveau at opnå systematisk indsigt i kvaliteten af kommunale

daginstitutioner, herunder viden om dagtilbuddenes rammer og de pædagogiske læringsmiljøer, som børnene møder i 

daginstitutionerne hver dag. Undersøgelsen har fokus på relationer, leg og aktiviteter og fysiske omgivelser. 

Undersøgelsens konklusioner og anbefalinger

Undersøgelsen viser, at danske børn møder meget forskellig kvalitet i det pædagogiske læringsmiljø alt efter

daginstitution og stue. I 1 ud af 10 daginstitutioner kan det forventes, at børnene møder høj kvalitet. Undersøgelsen

viser også, at den nuværende kvalitet i 9 ud af 10 daginstitutioner i en vis grad eller i lav grad kan forventes at

understøtte alle børns behov for trivsel, læring, udvikling og dannelse. Særligt når det drejer sig om børn i socialt udsatte

livsforhold. Konklusionen er derfor, at der er behov for at udvikle kvaliteten i landets daginstitutioner for 3-5-årige børn.



Undersøgelsen peger i den forbindelse på seks nationale udviklingsbehov, der er behov for at styrke i de pædagogiske

læringsmiljøer: 

• De anerkendende og sensitive samspil og relationer mellem personale og børn.

• Støtten til børns indbyrdes samspil, relationer og fællesskaber.

• Børns legemuligheder.

• Opmærksomheden på børns perspektiver og engagement i de pædagogiske aktiviteter.

• Deltagelsesmuligheder for børn i udsatte positioner.

• Fysiske omgivelser indenfor, der fremmer leg, fordybelse og steder til ro.

Undersøgelsen oplister desuden seks indsatsområder i det videre arbejde med kvaliteten i dagtilbud: 

• Fokus på utilstrækkelig kvalitet.

• Tilsyn og opfølgning.

• Personaleressourcer.

• Kompetenceudvikling.

• Faglig ledelse.

• Evalueringskultur – fra intention til praksis.

Se bilag 2: Kvalitet i dagtilbud - kort format  

Næstved Kommunes arbejde med kvalitet i dagtilbud 

Jf. dagtilbudslovens §5 skal kommunen udføre tilsyn med det pædagogiske indhold i dagtilbud. Næstved Kommunes

gældende koncept for tilsynet er udviklet med vejledning fra læringskonsulenterne i Styrelsen for Undervisning og

Kvalitet (STUK). Konceptet kan vurderes som værende i god sammenhæng med undersøgelsens anbefalinger til fokus

på udviklingsområder og indsatsområder.

I arbejdet med udmøntningen af det pædagogiske tilsyn i Næstved Kommune har Center for Dagtilbud, Skole og

Forebyggelse (CDSF) fokus på dialog med dagtilbuddene om fund, planer, opfølgning, justering og næste skridt i

arbejdet med at styrke kvaliteten.

Kommunernes Landsforening (KL) afholdte den 11. juni 2025 et politisk fyraftensmøde i Region Sjælland, hvor

formanden for Børne- og Uddannelsesudvalget sammen med direktøren for Børn, Unge & Uddannelse præsenterede

Næstved Kommunes perspektiver på arbejdet med kvalitet i dagtilbud (KL's invitation til fyraftensmødet og Næstved

Kommunes præsentation er vedlagt som bilag 3 og 4).

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Bilag: Brev fra børne- og undervisningsministeren

Bilag: Kvalitet i dagtilbud - kort format

Bilag: Invitation til politisk fyraftensmøde - Region Sjælland

Bilag: Præsentation politisk fyraftensmøde - Næstved Kommunes perspektiver

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a56539ab-eece-4005-a33e-bb19613b17e4
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=953452ac-bacd-42a9-b97f-e3df1f4c157a
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=604b7522-20af-4bb6-99d1-466d7616b5d3
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=06825cda-1a3d-4212-a1b5-777125dc0c75
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2025-2034
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Bilag

Kapacitet og prognose dagtilbudsområdet 2025-2034, med prognose maj 2025
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95. Orientering om kapacitet og prognose på dagtilbudsområdet 2025-2034

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 11.08.2025

Byrådet godkendte på møde den 29. april 2025 befolkningsprognosen for 2025-2034. På den baggrund fremlægges

til udvalgets orientering oversigt over kapacitet og prognose på dagtilbudsområdet 2025-2034, jf. tidligere beslutning

i Børne- og Uddannelsesudvalget om udformningen af kapacitetsoversigt.  

Indstilling

Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Til efterretning. Udvalget beder om pris på, hvad det vil koste at afskaffe forårsSFO og at kapacitetsudfordringerne

tages med i budgetforhandlingerne. 

Sagsfremstilling

Det er aftalt med Børne- og Uddannelsesudvalget, at der udarbejdes en dagtilbudsprognose på baggrund af den nyeste

befolkningsprognose.

Befolkningsprognosen er godkendt på Byrådets møde den 29. april 2025 og med denne sag følger en prognose for

antallet af børn og antallet af dagtilbudspladser, opgjort på delområder (lokalområder).

Dagtilbudsprognosen er et væsentligt styringsredskab til en bæredygtig balance mellem antallet af børn i kommunen og

antallet af dagtilbudspladser.

Dels skal der være pladser nok til børnefamiliernes pasningsbehov. Dels skal det enkelte dagtilbud være bæredygtigt i

forhold til, at antallet af børn giver det antal medarbejdere der skal til, for at dække åbningstiden og den pædagogiske

kvalitet hele dagen.

En tom plads er ikke gratis, rent budgetmæssigt og dermed normeringsmæssigt, hvorimod for få pladser presser

pasningsgarantien og udfordrer betingelserne for at leve op til den familiepolitik, der er ambition om i Næstved

Kommune, som en bosætningskommune. Derfor følger administrationen udviklingen i børnetallene tæt, med henblik på

at kunne handle rettidigt og sikre bedst mulig balance mellem antallet af pladser og antallet af børn i kommunen.

Der ses en stigning i tidligere prognoses tendenser. Der er områder, der har et stigende pres på antallet af pladser, som

med fordel kan udvides eller omlægges. Og tilsvarende er der områder med en stigning i antallet af ledige pladser. 

I denne sag kobles kapacitet og befolkningsprognose til en dagtilbudsprognose. Der inddrages viden fra budget 2025

aftalen om "Velfærdens fundament", der arbejder med veje til en forbedring af den bygningsmæssige kvalitet. 

Af bilag 1 fremgår dagtilbudsprognosens data opdelt i delområder.

Balance fordelt på delområderne 2025-2034:



• Delområde Fensmark: Balance, der følges tæt. Tendens til svag stigning i ledig kapacitet. 

• Delområde Herlufmagle: Stigning i antallet af ledige pladser, der presser den normeringsmæssige

bæredygtighed. En langtidssikring af kapaciteten og bæredygtigheden medtænkes i Velfærdens fundament.

• Delområde Glumsø: Stigende pres på kapaciteten og for få pladser i spidsbelastningsperioderne (Vinter/tidlig

forår) En langtidssikring af kapaciteten og bæredygtigheden medtænkes i Velfærdens fundament

• Delområde Næstved Syd: Stigende antal ledige pladser på 3-6 år og modsat pres på antallet af pladser på 0-2

års området. Anbefaling at arbejde med konvertering af 3-6 års pladser til 0-2 års pladser. Administrationen

fremlægger forslag om konvertering. 

• Delområde Mogenstrup: God balance og stabil prognose for børnetallene i overslagsårene.

• Delområde Næstved Øst: Stigning i antallet af ledige pladser. Børnelys kapacitet udgår. Kapacitet følges tæt

med fokus på bæredygtigheden for de mindre dagtilbud. 

• Delområde Næstved Nord: Fald i antallet af 0-2 årige. Der er afsat budget til nyt dagtilbud i området. Kapacitet

følges tæt, herunder sammenhængen til delområde Herlufmagle. Handlemuligheder vil medtænkes i Velfærdens

fundament 

• Delområde Brøderup/Tappernøje: Balance der følges tæt, idet der ses tendens til ledig kapacitet på 3-6 års

pladserne. 

• Delområde Toksværd/Holme-Olstrup: En robust balance, med svag stigning i antallet af 3-6 årige børn. 

• Delområde Næstved Vest: God balance og en meget svag stigning i antallet af børn. 

• Delområde Karrebæk: God balance med et svagt fald i børnetallet. 

• Delområde Hyllinge: God balance. 

• Delområde Borup-Riis, Fuglebjerg: Et tiltagende fald i børnetallet og tilsvarende stigende overkapacitet.

Handlemuligheder medtænkes i Velfærdens fundament. 

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Kapacitet og prognose dagtilbudsområdet 2025-2034, med prognose maj 2025

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=31a39604-b2ca-4fc1-aa53-afe15ca2c32b
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Politisk testamente - Børne- og Uddannelsesudvalget

Oversigt - Udvalgets dagsordenspunkter i byrådsperioden fordelt på år
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96. Drøftelse af udvalgets erfaringer i byrådsperioden

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (til efterretning), 11.08.2025

Den 1. januar 2026 tiltræder de nye stående udvalg, Økonomiudvalg og Byråd.

Børne- og Uddannelsesudvalget får med denne sag mulighed for at drøfte erfaringerne fra arbejdet i udvalget og

komme med anbefalinger til det nye udvalg, herunder hvad der har fungeret godt og hvad der eventuelt har fungeret

mindre godt. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at udvalget drøfter

1. erfaringer med arbejdet i udvalget

2. hvilke opgaver og dialoger udvalget vil anbefale det nye udvalg at arbejde videre med i den kommende

byrådsperiode.

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Ad 1-2: Drøftet. Administrationen samler op på udvalgets bemærkninger.

Sagsfremstilling

Børne- og Uddannelsesudvalget drøfter erfaringer fra arbejdet i udvalget i den aktuelle valgperiode. Dermed får de

mulighed for at give stafetten videre til det kommende fagudvalg på området, med særligt fokus på hvad der har

fungeret godt samt eventuelle opmærksomhedspunkter.  

Administrationen har gennemgået udvalgets sager siden 2022 for at give et samlet overblik. Fra januar 2022 til og med

august 2025 har der været 454 sager på Børne- og Uddannelsesudvalgets dagsorden. Enkelte sager har været på af

flere omgange, da de er blevet udsat fra et møde til et andet.

Flere sager omhandler en løbende årlig orientering eller beslutning i forhold til specifikke områder fx orientering om

KUI-indsatsen, beslutning om skoleårets planlægning og ressourcetildeling, afholdelse af lokalt Børn og Unge Topmøde

eller godkendelse af takster på dagtilbud.

Andre sager har været beslutninger med henblik på skabe udvikling og sætte retning for udvikling af børne- og

ungeområdet i Næstved Kommune. Altså sager, hvor udvalget har sat deres tydelige aftryk.

Som bilag 1 er vedlagt et "politisk testamente" med eksempler på sådanne væsentlige tematikker og sager, der er

behandlet af udvalget i valgperioden. I overskriftsform er der tale om: 

• Vedtagelse af sammenhængende politik for børn, unge og deres familier

• Nyt styringsset-up og systemunderstøttelse på BUU's område

• Nyt pædagogisk tilsynskoncept på dagtilbudsområdet

• Etablering af køkkener til frokostordninger i dagtilbud



• Opførsel af ny dagtilbudsbygning i Stenlængegårdsområdet

• Ny tildelings- og styringsmodel på folkeskoleområdet

• Ny SFO-strategi

• Etablering af kommunal online-skole

• Beslutning om struktur og organisering af specialundervisning på folkeskolerne

• Udviklingsplan for Center for Børn og Unge 

• Task Force Forløb for Center for Børn og Unge

• Oprettelse af uddannelses- og studiecenter (CUU)

• Samarbejdsaftaler på unge og uddannelsesområdet

• Beslutning om afholdelse af Mini-Skills 

• Godkendelse af tildeling af projektmidler til Kulturpas

Det samlede overblik over sager fremgår af bilag 2.

Børne- og Uddannelsesudvalget skal på baggrund af ovenstående drøfte: 

• Erfaringer fra arbejdet i udvalget med fokus på, hvad der har fungeret godt/mindre godt, fx i forhold til:

◦ Udvalgsmøder – herunder sagstyper

◦ Dialogmøder med dagtilbud og skoler m.fl.

◦ Lokale Børn og Unge Topmøde

◦ KL’s Børn og Unge Topmøde

◦ Samarbejde med administrationen.

• Hvad vil udvalget anbefale det nye udvalg at arbejde videre med, som har fungeret godt? 

• Hvilke opmærksomhedspunkter har udvalget?

• Hvad finder udvalget vigtigt i forbindelse med introduktionen af det nye udvalg?

Økonomi

Administrationen har ingen bemærkninger.

Bilag

Politisk testamente - Børne- og Uddannelsesudvalget

Oversigt - Udvalgets dagsordenspunkter i byrådsperioden fordelt på år

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=a79504cb-a4cd-4abf-b430-16b4456ed1e8
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=3137470f-41d3-4b87-af24-d1b2e2fd7a49


Punkt 97: Godkendelse af anlægsregnskab for ombygning af Hasselvej 14 til
Akaciehuset

25-016270

Bilag

Bilag 1. Underskrevet anlægsregnskab



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

97. Godkendelse af anlægsregnskab for ombygning af Hasselvej 14 til Akaciehuset

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 11.08.2025

Økonomiudvalget (udtaler sig), 18.08.2025

Byrådet (godkender), 26.08.2025

Der aflægges anlægsregnskab til godkendelse, i henhold til Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ, for

afholdte udgifter til ombygning af Hasselvej 14 til Akaciehuset. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet. 

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Anbefales.

Sagsfremstilling

Børne- og Uddannelsesudvalget prioriterede den 16. januar 2023 (sag nr. 8) anlægsmidler på 2,6 mio. kr. til om- og

tilbygning af Hasselvej 14 til brug for Akaciehuset.

Ombygningen blev finansieret via 1,5 mio. kr. fra anlægspuljen for dagtilbudsområdet i 2023 samt 1,1 mio. kr. fra

anlægspulje 2022 for dagtilbudsområdet.

Økonomien ser således ud:

År Anlægsbevilling Forbrug Afvigelse

2023 2.600.000 1.922.619  

2024   720.179  

I alt 2.600.000 2.642.798 -42.798

Anlægsregnskabet viser et merforbrug på 42.798 kr. Udvalget skal derfor anvise anden finansiering til projektet.

Administrationen foreslår, at merforbruget finansieres af anlægsprojektet Udskiftning af bus i Frit 16, der har

et mindreforbrug  på 46.500 kr.

Anlægsregnskabet for Udskiftning af bus i Frit 16 blev aflagt i forbindelse med regnskabet for 2024 i henhold til kasse-

og regnskabsregulativet – bilag 6.3. Det resterende mindreforbrug fra anlægsprojektet Udskiftning af bus i Frit 16 er

tilfaldet kassen. 

Økonomi

Administrationen oplyser, at anlægsregnskabet er i overensstemmelse med kommunens bogføringer. 



Jf. Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ, bilag 6.3, skal anlægsregnskaber forelægges for Byrådet til

godkendelse, når bruttoanlægsbevillingen til udgifter overstiger 2 mio. kr.

Bilag

Bilag 1. Underskrevet anlægsregnskab

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=04d72920-ccef-492e-a5ce-90fcc81d1174


Punkt 98: Godkendelse af anlægsregnskab for tiltag fra facilitetsplanen på
skoler og dagtilbud

25-016504

Bilag

Bilag 1. Underskrevet anlægsregnskab



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

98. Godkendelse af anlægsregnskab for tiltag fra facilitetsplanen på skoler og

dagtilbud

Resumé

Politisk behandling

Børne- og Uddannelsesudvalget (anbefaler), 11.08.2025

Økonomiudvalget (udtaler sig), 18.08.2025

Byrådet (godkender), 26.08.2025

Der fremlægges anlægsregnskab til godkendelse, i henhold til Næstved Kommunes kasse- og regnskabsregulativ,

for afholdte udgifter til tiltag fra facilitetsplan skole- og dagtilbud, fremrykning 2022. 

Indstilling

Administrationen indstiller, at Byrådet godkender anlægsregnskabet. 

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

Anbefales.

Sagsfremstilling

I forbindelse med budgetkontrollen pr. 1. marts 2022 fremrykkede Byrådet rådighedsbeløb på 6,0 mio. kr. fra 2023 til

2022 samt frigav anlægsbevilling til facilitetsplan på skole- og dagtilbudsområdet. Midlerne blev fremrykket til at

gennemføre tiltag fra facilitetsplanen på skole- og dagtilbudsområdet. Herunder nødvendige tiltag for åbning af tidligere

daginstitution . 

Udvalget har løbende omprioriteret anlægsmidler til andre projekter. Ved regnskabets aflæggelse udgør

anlægsbevillingen 4,3 mio. kr. 

Økonomien ser således ud:

  Anlægsbevilling Forbrug Afvigelse

Påbud ventilation, Ellebæk afd. Kalbyris   1.465.008  

Etablering af ny institution  Grimstrupvej   840.246  

Opgradering af køkkener vedr. frokost   2.035.158  

I alt 4.340.411 4.340.411 0

Anlægsregnskabet viser hverken mer- eller mindreforbrug .

Økonomi

Administrationen oplyser, at anlægsregnskabet er i overensstemmelse med kommunens bogføring. 

Bilag



Bilag 1. Underskrevet anlægsregnskab

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=4da7c651-b02b-4925-8d2a-327e7131f829


Punkt 99: Meddelelser til orientering

Bilag

Kickoff Ungeløftet invitation og program

Bilag 1.3 Ungeløftet brochure (A5)



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

99. Meddelelser til orientering

Beslutning

Børne- og Uddannelsesudvalget, 11.08.2025

Fraværende: Stine Andersen (V) 

1-3: Administrationen orienterede.

4: Datoforslaget tirsdag den 9. september 2025 kl. 17-20 blev godkendt.

5-7: Administrationen orienterede.

8: Udvalgsformanden orienterede om, at FGU oplever et faldende elevtal, særligt i Slagelse. Bestyrelsen har fokus

på udvikling af relevante tilbud.

9: Ny dato for indvielse mandag den 27. oktober kl. 16-17.30 blev godkendt. Daginstitutionen kommer til at hedde

Svanereden.

10: Administrationen orienterede.

Sagsfremstilling

1. Orientering om nyansættelser.  

2. Den 2. oktober afholdes fælles dialogmøde mellem udvalget, skolebestyrelser og forældrebestyrelser i dagtilbud.

På mødet vil professor Lene Tanggaard, Aalborg Universitet, holde et oplæg, hvor hun give indblik i

Trivselskommissionens arbejde med særlig vægt på trivselskommissions anbefalinger om et styrket

almenområde og det gode forældresamarbejde. Oplægget bliver afsæt for efterfølgende dialog mellem mødets

deltagere. Invitation til dialogmødet vedlægges dagsorden for udvalgets møde i september.  

3. Orientering om forsøg med Roboref, som er en kunstig intelligens (AI) løsning, der automatisk kan transskribere,

tage notater og skrive referater fra både fysiske og online møder. 

4. Fastsættelse af dato for møde i partnerskabet "Sammen om folkeskolen i Næstved Kommune", jf. sag 36 på

udvalgets møde den 24. marts 2025. 

Datoforslag: tirsdag den 9. september 2025 kl. 17-20.

5. Orientering om henvendelse fra TUBA.

6. Orientering om fremrykning af midler til legeplads på dagtilbudsområdet.

7. Realdania er en filantropisk forening, der arbejder med at skabe livskvalitet for alle gennem det byggede miljø.

Realdania uddeler i anledning af deres 25 års jubilæum 50 mødesteder til fællesskaber og foreninger over hele

landet. De unge i JB10 har søgt om et fællesskabshus kaldet Værkstedet til Høje Plads. Det har de gjort med

hjælp og opbakning fra Ungdomsskolen og Grønnegades Kulturcenter. Der har været over 500 ansøgninger, og

vi blev én ud af de 50, der får tildelt et fællesskabshus.

8. Orientering om FGU.

9. Status på nyt dagtilbud på Stenlængegård-området. 

10. Invitation til kickoff af Ungeløftet den 2. september 2025 (program og brochure vedlagt som bilag 1 og 2).

Bilag

Kickoff Ungeløftet invitation og program

Bilag 1.3 Ungeløftet brochure (A5)

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=70a1422b-d0dc-4c14-8cdf-acca0bf90da2
https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=1a4b17ed-840d-4a6a-a378-379c9408c23c


Punkt 100: Underskriftsark

Bilag

Godkendelser BUU 118 2025



Børne- og Uddannelsesudvalget 11.08.2025

100. Underskriftsark

Bilag

Godkendelser BUU 118 2025

https://nak.fujitsuedoc.dk:2002/AgendaWeb/GetFile.aspx?AID=6af78998-5d2c-49b2-ab58-2fda76fa47b4
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